
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L'Aquila 

- tel. 0862 900142 - Fax 900320 
 

Prot. n.     150                  lì 14/01/2013 

 

DECRETO SINDACALE N. 2 

Oggetto: Proroga COCOCO bimestre gennaio febbraio 2013. 

Vista la nota num. 147/2013 a firma del dott. Paolo Esposito, titolare dell’ufficio speciale per la 
ricostruzione dei comuni del Cratere,  con cui viene comunicata ai comuni ricadenti nella zona 
definita “cratere sismico” la necessità di provvedere alla proroga dei contratti di collaborazione 
coordinata e continuativa in essere al 31/12/2012 per ragioni legate all’evento sismico del  
6/4/2009; 

Manifestata la volontà, anche al fine di non procurare danni dal punto di vista amministrativo alle 
pratiche connesse alla ricostruzione, di procedere alla proroga dei ridetti contratti di collaborazione 
secondo quanto indicato dal dott. Esposito; 

Riscontrato a tal fine il pieno consenso dell’ing. Gianluca Ponzi e quello per il solo mese di gennaio 
del geom. Vincenzo Graziano; 

Dato atto che il pagamento dei ridetti collaboratori, nonostante la mancata approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, non comporta difficoltà alcuna dal punto di 
vista contabile, trattandosi di prestazioni economiche suscettibili del pagamento in dodicesimi, nel 
pieno rispetto di quanto previsto in tema di gestione provvisoria; 

Evidenziato altresì che i compensi attribuiti saranno, ad ogni modo, puntualmente rendicontati alla 
competente struttura statale; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

1. Di prorogare per il bimestre 1/1/2013, 28/2/2013 il contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa del professionista Gianluca Ponzi; 

2. Di prorogare per il solo mese di gennaio il contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa del professionista Vincenzo Graziano; 

3. Di dare atto che restano immutate le condizioni giuridiche ed economiche previste negli 
accordi negoziali oggetto della presente proroga; 



4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile di Area Amministrativa e al 
Ragioniere comunale per l’adozione degli atti consequenziali; 

5. Di evidenziare  

• che il pagamento degli stessi professionisti, avverrà nel pieno rispetto delle norme 
contabili stabilite in tema di gestione provvisoria dell’ente locale;  

• che i compensi, a tal fine corrisposti, saranno oggetto di puntuale rendicontazione 
all’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere così come indicato 
nella nota richiamata in premessa. 

F. to Il Sindaco 
Antonio Di Carlantonio 


